ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

GABINETE DO PREFEITO
LEI PAULO GUSTAVO – PROJETOS HABILITADOS: CLASSIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção dos projetos inscritos nos Editais de
Chamamento Público referentes a Lei Complementar nº 195 de
08 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo, torna público o
resultado das avaliações de mérito cultural dos proponentes
inscritos para recebimento dos recursos provenientes da
referida Lei.

Todos os inscritos foram avaliados nos critérios especificados
em Edital, resultando na classificação abaixo:

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 –
AUDIOVISUAL

- Concorrendo pelo Inciso I - R$ 7.240,83 (Ampla
Concorrência – 01 Vaga)
1º - João Carlos Silva – Projeto: Eaí, Bora Gingar? –
CLASSIFICADO;
2º - Francinei de Oliveira França – Projeto: A Origem do
Verso – SUPLENTE;
3º - Nilton Carvalho Braga – Projeto: "Todos Torcem para os
Pares" - O nilton – SUPLENTE;

- Concorrendo pelo Inciso I - R$ R$ 7.240,83 (Cotas – Pessoas
Negras e Pessoas Indígenas – 02 Vagas)
1º - Luis Cláudio da Silva Gomes – Projeto: Revelando
Talentos – CLASSIFICADO – COTAS PESSOAS
NEGRAS;
2º - Rodrigo Rocha de Oliveira – Projeto: "Veio no Vento" -
Aguafriano – CLASSIFICADO – COTAS PESSOAS
NEGRAS;
- Sem proponentes para Cotas Pessoas Indígenas.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 –
DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

- Concorrendo pelo valor de R$ 4.167,79 (Ampla Concorrência
– 01 Vaga)
1º - Amanda Rinaldi Micheli – Projeto: Festival Hoje é Dia de
Rock 5 – CLASSIFICADO;
2º - Filipe Neves Ramos – Projeto: Catarzinha –
SUPLENTE;
3º - Nancy Nepomuceno Bento – Projeto: Dia de Artesanato
na Praça – SUPLENTE;

- Concorrendo pelo valor de R$ 4.167,79 (Cotas Pessoas
Negras e Pessoas Indígenas – 02 Vagas)
1º - João Carlos Silva – Projeto: Batizado, Troca de Cordas e
Encontro Regional da ABADÁ-CAPOEIRA de Mendes –
CLASSIFICADO – COTA PESSOA NEGRA;
2º - Jorge Milton do Espírito Santo Mendes – Projeto: Roda de
Conversaterapia – CLASSIFICADO – COTA PESSOA
NEGRA;
- Sem proponentes para a vaga Cotas Pessoas Indígenas.

Os proponentes classificados deverão se apresentar até o dia 05
de setembro de 2024, na sede da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, (localizada na Rua Maria Stella de Almeida
Moura, nº 57, Centro) para apresentar a documentação listada
no item 14 de seu respectivo Edital, referente à etapa de
habilitação.

Comissão de Seleção Dos Projetos de Chamamento Público da
Lei Paulo Gustavo

JAMIR BARBOSA JÚNIOR

SYLVIA DE PAULA PEREIRA

PATRÍCIA NUNES MARTINS DA COSTA MELLO

VALDIRENE TOLENTINO DE ANDRADE

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identificador:1034CA7C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 27/08/2024. Edição 3702
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/